

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

PRENUMERATA

na GAZETĘ LWOWSKĄ z DZIENNIKIEM URZĘDOWYM i PRYWATNYM wynosi od 1. stycznia do 31. marca 1863.

dla miejscowych 4 zł. } waluty austr.
dla zamiejscowych z przesyłką pocztową 5 zł. }

Przesyłki (*franco*) odbiera Kantor Gazety Lwowskiej, ulica Niższa Ormiańska Nr. 347.

Część urzędowa.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Wiedeń, 16. grudnia. Dzisiejsza *Gazeta wiedeńska* donosi na czele swej urzędowej części: „Uroczyste zamknięcie sesji rady państwa uskuteczni Jego c. k. Apostolska Mość w obecności obudwu połączonych izb we czwartek 18. b. m. o godzinie 11tej przed południem w sali ceremonialnej c. k. burgu.“

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 10. grudnia r. b. nadać najlaskawiej radcy Namiestnictwa we Lwowie hrab. *Ludwikowi Cavriani* tytuł i charakter radcy nadwornego z uwolnieniem od tacy.

Jego Excelencya minister stanu mianował zostawionych do dyspozycyi krajowych radców medycynalnych Dra *Edwarda Kellermana* i Dra *Karola Sporna* krajowymi radcami medycynalnymi w Galicyi, a mianowicie pierwszego w lwowskim, a drugiego w krakowskim okręgu administracyjnym.

Część nieurzędowa.

Lwów, 17. grudnia. Ostatnie telegramy przyniosły nam wiadomość o odstąpieniu Wysp Jońskich na rzecz Grecyi. Wiadomość ta, jeżeli się sprawdzi, nowym będzie dowodem, iż gabinet londyński wszelkich środków użyć zamysła, ażeby pozostać panem sytuacji na Wschodzie. Zręczne wywołanie kandydatury księcia Alfreda i ogromny rozgłos, jaki między Grekami znalazła, posłużyły mu do stanowczego usunięcia od tronu greckiego księcia Leuchtenberga, świadcząc zarazem o wielkim uroku imienia angielskiego między ludem greckim. Wszakże nie myśląc nigdy na serio o przyjęciu obioru księcia Alfreda, gabinet angielski mógł z góry przewidywać niebezpieczeństwo, na które, raz już mówiąc o sprawie greckiej, wskazaliśmy; mógł to przewidzieć, iż Grecy, widząc odrzucony wybór księcia Alfreda, widząc, iż popieranie tego wyboru było jedynie środkiem dla usunięcia księcia Leuchtenberga, mogliby w chwili obudzonej w nich niechęci zwrócić się właśnie ku temu dla Anglii niemiłemu kandydatowi, tem samem zaś udaremniliby zręczne postępowanie dyplomacji angielskiej. Chcąc temu zapobiedz, Anglia występuje z własnym kandydatem na tron grecki, którego wybór teraz już jawnie i na serio zaleca. Wiedząc zaś dobrze, iż książę Ferdynand sasko-koburski, gdyby się nawet skłonił do przyjęcia ciernistego tronu nowej Hellady, pomimo niezaprzeczonych osobistych swoich przymiotów, w niczem nie byłby lepszym dla Greków od króla Ottona, którego wygnali, gabinet angielski daje mu prawie jak w posagu Wyspy Jońskie, których annexyę Grecy od dawna gorąco pragnęli. Wszakże z góry przewidzieć można, iż zręczenie się posiadania jońskiego archipelagu będzie tylko pozornem; w najgorszym razie Anglia pod pretekstem magazynów na węgle zostawi sobie ważniejsze stacye morskie, na których jej jedynie zależy. Z resztą król Ferdynand wiernie trzymałby z Anglią tak ze względu na bliskie pokrewieństwo z domem panującym angielskim jak i w skutek osobistych swoich skłonności. Osadzenie więc jego na tronie greckim, gruntując wyłączny wpływ Anglii na silnej bardzo podstawie, dozwoli jej zarazem odwieść i powstrzymać Greków od wszelkiego napadu na terytorium ottomańskie. Tym sposobem Anglia zdoła odjąć rewolucyi greckiej niebezpieczne jej znaczenie, uspić na długi czas kwestyę wschodnią, stawiając nieprzełamane zapory wszelkiej zmianie obecnego status quo na wschodzie.

W interesie utrzymania pokoju europejskiego zyczyć sobie wypada, ażeby pomysły skutek uwieńczył zręczną politykę gabinetu angielskiego. Trudno bowiem nie widzieć, iż wpływy zewnętrzne gotują nowe powstanie przeciwko Turcyi ludów słowiańskich, pod jej panowaniem będących; dowodzą to aż nadto znaczne transporta broni, przez Księstwa Naddunajskie do Serbii wprowadzane, którym z razu zupełnie zaprzeczano, a w końcu jako nie będące pogwałceniem żadnego traktatu wystawiano. Duch rewolucyjny ze wszech stron zewnątrz podzegrany, znów w Serbii odzywać się poczyna, a trudno temu zaprzeczyć, iż panowanie Islamu ciężkiem

nader jest jarzmem dla ludów chrześcijańskich, pomimo wszelkich Hatiszeryfów sultańskich, które zwykle martwą tylko literą zostają. Pojąć więc można, że ludy te z łatwością do powstania uwodzą się dają, powstanie zaś ich naraza na szwank egzystencyę i całość Turcyci, której utrzymania względ na pokój europejski koniecznie wymaga. Jeżeli zaś Anglia zdoła osadzić na tronie greckim księcia w duchu jej polityki postępującego, na ten czas Turcya, spokojna od wszelkiego napadu ze strony Grecyi, wsparta moralnym wpływem i pieniężną pomocą Anglii, z łatwością pokona wszelkie ruchy powstańcze, tak jak w ostatnich dwóch latach Hercegowinę i Czernogórę poskromić zdołała. Można zaś mieć nadzieję, iż Anglia wpływ swój na wschodzie, zawsze przeważny i znaczny, teraz już stanowczym uczynić zdoła, usuwając wszelkie przeciwne jej dążności. Chwila obecna nader ku temu pomyślna, bo Rosya i Francya silnie przeciwko niej wystąpić nie mogą. Rosya wewnętrznymi reformami i trudnościami, a Francya wyprawą meksykańską przeważnie zajęta, od wszelkich kroków stanowczych wstrzymać się muszą, chociaż im widoczna przewaga Anglii żywo nieraz dobodła. Porażka zaś ta na wschodzie dla obecnych władzców Francyi tem bardziej jest dotkliwą, iż nastąpiła za pomocą powszechnego głosowania, które francuski imperializm jako nową zasadę prawa publicznego we Francyi i Włoszech zaprowadził, a które w Grecyi, tak zręcznie przeciwko niemu użyć się dało. Wprawdzie Cesarz Francuzów, którego czynami głównie chęć ustalenia dynastyi swej zawsze powodowała, od niejakiego czasu, zdaje się, uczynił rozbrat z rewolucyą, która go na tron francuski wyniosła i unika wszelkich kroków, któreby go z prawowitemi monarchiami poróżnić mogły. Zawsze jednak rząd francuski żywo uczuł poniesioną na polu dyplomatycznym porażkę, która mu dawną klęskę pod Waterloo niejako przypomnieć musiała.

Monarchia Austryacka.

Kraków, 16. grudnia. (Uniwersytet.)

Zatwierdzenie Dra Czerwiakowskiego, profesora botaniki przy uniwersytecie tutejszym rektorem na r. 1862³/₄, nadeszło dzisiaj, równie jak zatwierdzenie prof. Dra Kuczyńskiego dziekanem wydziału filozoficznego.

P. Józef Lepkowski habilituje się na docenta archeologii przy tutejszym uniwersytecie.

Wiedeń, 16. grudnia. (Wiadomości pobieżne.)

Dzisiejsza *Gazeta wiedeńska* donosi: „We czwartek dnia 18go b. m. odprawi Jego Eminencya najprzewielebniejszy kardynał książę arcybiskup o godzinie 9tej zrana w kościele metropolitalnym św. Szczepana uroczyste nabożeństwo, by Wszechmocnemu złożyć ofiarę dziękczynną za łaskę, jaką raczył wspierać czynności rady państwa. Pobożną tę uroczystość podaje się niniejszem do wiadomości z tym dodatkiem, że co do miejsc zachowany będzie zwykły porządek.“

Na uczezenie Jego królewicz. Mości Księcia Następcy tronu pruskiego wystąpi dziś o godzinie 9³/₄ zrana na placu przed koszarami Franciszka Józefa batalion pułku piechoty hrabięgo Coronini w pełnej paradzie z chorągwiami i muzyką pułkową, i oczekiwać będzie przybycia Jego Ces. Mości i dostojnego gościa, który najprzód zlustrować wojsko, a potem zwiedzać będą koszary. Jutro o godzinie 11¹/₂ zrana zwiedzać będą najdostojniejsi Państwo c. k. masztalnię nadworną, gdzie na ich przyjęcie urządzony będzie wielki namiot u głównego wchodu. Pochód koni i powozów galowych odbywać się będzie od bramy zwróconej ku Spittelberg mimo namiotu ku bramie zwróconej na Leimgrube. Przystęp publiczności na dziedziniec dozwolony będzie tylko za kartkami wstępnymi, które wydawać będzie urząd marszałkowski.

(Posiedzenie izby panów z 15. grudnia.)

Zagait posiedzenie prezydent książę *Auersperg* przed godziną 12 w południe. Na ławie ministrów zasiedli pp. *Rechberg*, *Schmerling*, *Degenfeld*, a później *Plener*.

Po odczytaniu protokółu oznajmił prezydent izbie, że jego c. k. Apostolska Mość raczy zamknąć uroczyste sesję rady państwa dnia 18. b. m. o godzinie 11. przed południem, i że 17. b. m. o 8. godzinie wieczorem przyjmować będzie członków obudwu izb w burgu.

Następnie oznajmił Jego Excelencya *minister stanu*, że Jego Ces. Mość raczył zatwierdzić najwyższą sankcyą *ustawę o należyłościach prawnych i ustawę względem kontroli długów państwa*; a izba postanowiła na wniosek prezydenta przystąpić zaraz po zamknięciu dzisiejszego posiedzenia do wyboru 5ciu członków, którzy mają wejść do komisji długów państwa.

Potem przeszła izba do właściwego porządku dziennego, mianowicie do dalszych obrad nad budżetem państwa na rok 1863. Komisya finansowa proponuje co do życzeń, które mają być załączone do tego budżetu:

„Oznajmić ministerstwu, że izba panów przy sposobności załatwienia budżetu państwa na rok administracyjny 1863 powołuje się na życzenie, jakie wyraziła przy obradach nad budżetem państwa na rok administracyjny 1862.“

Wniosek ten przyjęty został bez debaty.

Hrabia *Brandis* dodaje do tych życzeń jeszcze następujący wniosek:

„Wysoka izba raczy uchwalić: wyrazić rządowi życzenie, ażeby co do podwyższenia podatków gruntowych w Tyrolu postępowano w taki sposób, by w przypadkach zasługujących na szczególne uwzględnienie, mogli być uwalniani od tego podwyższenia nie tylko pojedynczy kontrybuenci, ale także całe gminy.“

Jego Excelencya *minister stanu* zaproponował do tego wniosku poprawkę, ażeby przytoczony w nim wyraz *w Tyrolu* został wypuszczony; i przy głosowaniu przyjęty został wniosek hrabiego *Brandisa* z poprawką ministra stanu.

Hrabia *Antoni Auersperg* przedłożył wniosek, „ażeby rząd raczył wziąć pod rozważenie, jak dalece *kwaterunek armii i powinności podwodowe* mają być uważane za ciężar całego państwa, i jeżeli być może, przedłożyć co do tego odnośne projekta ustaw na przyszłej sesji rady państwa.“

Wniosek ten znalazł poparcie, i po dłuższej debacie — w której brali udział: *minister stanu*, feldmarszałek *Hess*, hr. *Leon Thun*, hr. *Hartig* i sprawozdawca komisji finansowej p. *Pipitz* — przyjęty został przy głosowaniu.

Wniosek hrabiego *Fanfegna* względem *podniesienia uprawy tytoniu w Dalmacji*, — przeciw któremu zabierali głos: *minister finansów*, *prezydent izby*, baron *Baumgartner* i *Pipitz* — nieurzymał się przy głosowaniu.

Na wniosek sprawozdawcy pana *Pipitza* odczytano potem powzięte uchwały po raz trzeci i zatwierdzono ostatecznie ustawę finansową z załączonemi do niej życzeniami.

W końcu odbyły się jeszcze wybory do komisji długów państwa, poczem zamknięto posiedzenie o godzinie 1³/₄ z południa.

(*Posiedzenie izby deputowanych z 15. grudnia.*)

Prezydujący Dr. *Hein* zagaił posiedzenie o godzinie 10. minucie 55. Na ławie ministeryalnej pp.: *Schmerling*, *Lasser*, *Plener*, *Mecsyry*, *Wickenburg* i radzca ministeryalny *Brentano*.

Prezydujący podaje do wiadomości dwa reskrypta c. k. ministeryum stanu następującej osnowy:

Jego c. k. Apost. Mość raczy członków obydwu izb rady państwa przyjąć we środę o godzinie 8mej wieczorem w wielkiej sali c. k. zamku.

Jego c. k. Apost. Mość zamknie sesję rady państwa we czwartek w sali obrzędów w c. k. zamku z temi samemi ceremoniami, jak przy otwarciu. Członkowie rady państwa zbiorą się przed godziną 11. w wielkiej sali c. k. zamku.

Jego Excelencya *minister finansów* oświadcza, że Jego c. k. Apost. Mość raczył udzielić najwyższą sankcyę ustawie względem kontroli długu państwa.

Praca nad indeksem robót stenograficznych postąpiła już tak daleko, że w styczniu zostaną rozesłane panom deputowanym.

Na porządku dziennym jest debata nad sprawozdaniem wspólnej komisji obydwu izb, utworzonej celem załatwienia sporów w uchwałach obydwu izb co do ustawy bankowej.

Herbst jako sprawozdawca uważa przedmiot ten jako jeden z najważniejszych, które izba brała pod obradę, cieszy go, że może donieść o załatwieniu kwestyi, i wielbi niezmordowaną gorliwość członków komisji.

Baron *Kalehberg* zapisany jako mowca za wnioskami, zważywszy krótkość czasu i ze względu, że mowca stronnictwa przeciwnego zrzekł się głosu, pozostawia sprawozdawcy odparcie możliwych zarzutów.

Następuje zamknięcie debaty jeneralnej, a otwarcie specjalnej.

§. 1. Ugody (uregulowanie stosunków długu między państwem i bankiem) przyjęty bez debaty.

§. 3. o wypłaceniu 20 milionów srebra w r. 1859 przez bank pożyczonych państwu bez procentu. (Przyjęty bez debaty).

§. 4. postanawia warunki, pod któremi państwo ma od pożyczki 80 milionów złotych płacić bankowi corocznie 1 milion procentu.

Przeciw temu mówi *Taschek*. Znaleźliby się przedsiębiorcy do instytutu handlowego bez tej wypłaty procentów. Dla usunięcia wszelkiej wątpliwości wnosi poprawki:

a) W pierwszym ustępie po słowie dywidenda wpisać procenta wraz z superdywidendą.

b) Przy oznaczeniu wysokości dywidendy (§. 10. statutów) nie wolno nie odpisywać od dochodów rocznych.

c) W końcu: Powyższe postanowienie względem uiszczania bankowi rocznej sumy nie upoważnia administracyi państwa do więk-

szego wpływu na działanie banku, jak to ustanowiono w §. 58. statutów.

Herbst oświadcza się za poprawkami a) i c), a przeciw poprawce b).

Jego Excel. pan *minister finansów* jest także za poprawką pierwszą i trzecią.

§. 4. przyjęto z poprawkami *Tascheka* a) i c), poprawka b) została odrzucona.

§. 6. o długu, który państwo winno bankowi, pokrytym przez dobra państwa, §. 7. o sprzedaży efektów, będących własnością banku, §. 8. o powołaniu ściśnieniu obiegu banknotów, §. 9. o banknotach na 1, 5 i 10 zł, §. 13. o przedłużeniu przywileju bankowego, §. 14. o terminie wejścia nowej umowy w życie.

(Wszystkie przyjęto bez debaty).

Spory względem statutów bankowych odnosiły się do §. 1. (Przedłużenie przywileju do końca 1876, §. 3. (zakładanie filii), §§. 10. i 11. (oprocentowanie i fundusz rezerwy), §. 12. (wydawanie banknotów, §. 14 (stosunek metalu do ilości banknotów), §. 32. (reprezentacya banku), §§. 58. i 59. (mianowanie i czynności komisarza cesarskiego). Załatwienie wszelkich punktów spornych, jak niemniej względem regulaminu, przyjęto bez debaty.

Ustawa w trzecim odczycie przyjęta.

Koniec posiedzenia o godzinie 12. Przyszłe posiedzenie we wtorek o godzinie 1szej.

Francya.

Paryż, 13. grudnia. (Różne wiadomości.)

Rząd francuski posła kilka statków wojennych na wody greckie. Według dziennika *Patrie* fregata „*Magicienne*“ ma wypłynąć niebawem z Tulonu do portu Pireus, zabierając na pokładzie oddział fizylierów marynarki. W ogóle krążyć ma na morzu greckim siedm parowców wojennych francuskich różnego rozmiaru.

Izby handlowe w Elbeuf i Saint Quentin przesłały Cesarzowi na ręce ministra handlu adres dziękczynny za staranie położenia końca wojnie amerykańskiej ze względów ludzkości; spodziewają się, iż Cesarz nie przestanie mieć na widoku cel tak zbawienny i ważny.

Na rozkaz cesarski wypłynąć ma z Tulonu wojskowa ekspedycja dla objęcia w posiadanie portu Diego Suarez, rządowi francuskiemu odstąpionego.

Monitor zamieścił artykuł, w którym zaprzecza, ażeby obchodzenie 50letniej rocznicy bitwy pod Lipskiem, miało być demonstracyą ze strony Prus przeciwko rządowi francuskiemu. Będzie to raczej, zdaniem *Monitora*, obchód 50letniej pamiątki zaprowadzenia landwery w Prusiech.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 15. grudnia. (Konsekracya biskupa Majerczaka.)

Dzien pow. donosi: W dniu wczorajszym, w kościele metropolitalnym św. Jana o godzinie 9 z rana, odbyty został obrzęd konsekracyi J. W. Ks. Macieja Majerczaka, administratora dyecezyi Kielecko-Krakowskiej, dziekana kolegiaty Kieleckiej, na biskupa Jerycheńskiego in partibus infidelium. Obrzędu tego dopełnił J. W. Ks. Feliński, arcybiskup metropolita Warszawski, w asystencyi przybyłych na tenże obrzęd do Warszawy: Biskupa dyecezyi Kujawsko-Kaliskiej J. W. Ks. Marszewskiego, i biskupa dyecezyi Sandomierskiej J. W. Ks. Juszyńskiego. Nowo poświęcony biskup pozostaje obok takowej godności przy zarządzie tą częścią dyecezyi Kielecko-Krakowskiej, jaka znajduje się w granicach Królestwa Polskiego.

Rosya.

Petersburg, 9. grudnia. (Pobył Cesarstwa w Moskwie.)

Korespondent *Journal de St. Petersbourg*, podaje następujące wiadomości dotyczące pobytu Ich Cesarskich Mości w Moskwie:

Dnia 21. listopada (v. s.), był u Ich Cesarskich Mości obiad, na którym byli obecni, wraz z innemi władzami, moskiewski gubernialny marszałek szlachty, i inni gubernialni marszałkowie szlachty, którzy przybyli do Moskwy z powodu pobytu w tej stolicy Najjaśniejszych Państwa.

Dnia 22. listopada (v. s.), Ich Cesarskie Moście raczyły przyjmować w wielkim pałacu w Kremlu, damy, senatorów, członków rady opiekuńczej, jenerałów, pułkowników dowódców brygad artyleryi, moskiewskiego cywilnego gubernatora i wice-gubernatora, dyrektora poczt, prezesów izb: cywilnej, kryminalnej, dóbr rządowych i kantoru dóbr koronnych, nakoniec rektora i dziekanów fakultetów moskiewskiego uniwersytetu.

Dnia 23. listopada (v. s.), o godzinie 9ej z rana, raczył przybyć do Moskwy Jego Cesarska Wysokość Wielki książę Michał Mikołajewicz.

Grecya.

(*Wybór króla. — Położenie rzeczy.*)

La France pisze, że jeżeli Grecy będą konieczni upierać się przy wyborze księcia Alfreda, ministrowie angielscy zastrzegli sobie decyzję rady tajnej, która Grekom udzieli radę względem nowej kandydatury. Dziennik rzeczony przydaje nadto, że co do tej kwestyi rząd angielski jest w jak najlepszym porozumieniu z rządem francuskim; *Independance belge* powątpiewa ze wzglę-

du na kandydaturę króla portugalskiego Ferdynanda, i twierdzi, że w Paryżu wybór tegoż nie byłby zycielwie widziany.

W Tryeście d. 6. b. m. w skutek otrzymanego dnieniem wpródy telegramu z Aten, Grecy odprawili zgromadzenie, na którym podobnie książę Alfred został obwołany królem greckim. Od telegrowano zaraz do Aten, i depeşe opatrzone mnóstwem podpisów.

Ateński korespondent do *Oss. Triest* nazywa terażniejszy stan Grecyi spokojną anarchią. Na prowiaeyi robi każdy co mu się podoba; pobór podatków ustał zupełnie, a zima tylko stoi na przeszkodzie tworzeniu się band rozbójniczych. Karność w wojsku ustala, a kasy państwa są próżne.

Kronika.

(Nowe przedsiębiorstwo dziennikarskie) rozpoczęto w Peszeie. Wychodzi tam dziennik „Magyar vidékek lapja“ czyli „Ungarisches Fremdenblatt“ w którym jedra szpalta pisana jest po węgiersku, a druga po niemiecku. Ponieważ wiadomości oddziału węgierskiego — może dla innych czytelników podawane — różnią się od wiadomości w oddziale niemieckim, prawa szpalta dziennika zdaje się nie wiedzieć co lewa czyni.

(Pżar.) Miasteczko powiatowe Trembowla w obwodzie tarnopolskim dotknięte zostało z początkiem tego miesiąca dwukrotnym pożarem, a mianowicie d. 5. b. m. zgerzał dom tamtejszego przedmieszczanina Iwana Dz., a zaraz nazajutrz dom mieszczanina Albina K. i stodoła Jakuba D. z małym rasohem zboża. Przyczyną pożaru miała być nieostrożność, a szkodę obliczono na 770 zł w. a.

(Z wyrobów rzeźbiarskich Cypryana Godebskiego), któremu poruczone zostały prace rzeźbiarskie przy c. k. domu inwalidów we Lwowie, podane zostały na grudniową wystawę wiedeńskiego Towarzystwa sztuk pięknych trzy modele na posągi sławnych wojowników: Lascey'ego, Laudona i Starhemberga.

W y k a z

przychodów c. k. uprzyw. galicyjskiej żelaznej kolei „Karola Ludwika.“
Przeźnię obrót 47½ mil.

| Miesiąc | Komunikacja osób | | Transport towarów | | Razem | |
|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Liczba podróży | wał. aust. zł. c. | cełnary celne | wał. aust. zł. c. | wał. aust. zł. c. | wał. aust. zł. c. |
| Listopad 1862 . . | 22.067 | 67.110 19 | 414.098 | 205.083 92 | 276.193 | 11 |
| Do tego od 1. stycz. 1862 | 272.165 | 836.735 33 | 4.345.201 | 2.304.115 68 | 3.140.749 | 1 |
| Razem . . | 294.232 | 903.845 52 | 4759. 93 | 2.509.604 60 | 3.419.948 | 11 |
| Przychód bruto w listop. 1861 (z przeźnię 34½ mil) wynosił | | | | | 867.027 | 13 |

Prócz tego transportowano 33.151 cetnarów celnych różnych ładunków rządowych bez policzenia należności frachtowej.

Wiedeń 1. grudnia 1862.

C. k. uprzyw. galic. kolej żelazna „Karola Ludwika.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 17. grudnia. Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: mę pszenicy (82 H) 3zł. 71c.; żyta (76 H) 2zł. 6c.; jęczmienia (64 H) 1zł. 96c.; owsa (47 H) 1zł. 52c.; hreczki 2zł. 55c.; prosa 2zł. 50c.; grochu 2zł. 75c.; kartofli 1zł. 15c.; — Cetnar siana 1zł. 57c.; okłotów 56c. — Sag drzewa bukowego 13zł. 10c., sosnowego 10zł. 35c. wal. austr. — Ceny drobiazgowej sprzedaży bez odmiany. — Dnia 8., 10., 12. i 15. b. m. nie było dowozu i targu.

Lwów, 17. grudnia. Moglibyśmy przerwać lub zaprzestać tygodniowe sprawozdania nasze bez wielkiej dla czytelników straty, bo od dłuższego już czasu powtarzać tylko możemy, że handel zbożowy za granicą w zupełnym jest uspieniu, że na zboże i większą część produktów naszych żadnego nie masz odbytu. Dlatego nie rozwodząc się nad notowaniem cen, które są tylko nominalne, i od przeszłego tygodnia w niczem się nie zmieniły, tyle tylko powiedzieć możemy, iż dowozy z Ameryki na targi angielskie przecież już zmniejszać się poczynają, lubo w przeszłym jeszcze tygodniu 57 statków zbożem naładowanych do portów angielskich zawinęło. To też zapasy w Anglii tak są znaczne, iż spichrzów zabrakło do ich pomieszczenia. Nie dziw, że w obec tak silnych dowozów ceny podnieść się nie mogły, i spekulantom ręce zupełnie upadały. Wszakże według ostatnich doniesień z Ameryki zdawałoby się, że nastąpiło tam przesilenie pod względem wysełek zboża do Europy; jest więc nadzieja, że na wiosnę za ustaniem kolosalnych dowozów amerykańskich, ceny w Anglii podnieść się będą musiały, zwłaszcza, jeżeli pojawi się najmniejsza obawa pod względem widoków do zniwa przyszłego roku.

Koniczyna czerwona była cokolwiek więcej poszukiwana na targu wrocławskim. Ceny tej jednak się nie zmieniły. W Wiedniu płacono za styryjską i węgierską koniczynę po 26 do 29 zł. za mierzycę.

Rzepak nie zmienił się w cenie, popyt nań dość ożywiony.

Okowita pomimo podniesionej opłaty ciągle tanieje. Na targu wiedeńskim ceła 50½ c. za stopień i wiadro, o której przed ty-

godniem wspominaliśmy, utrzymać się nie mogła. Według ostatnich doniesień byli sprzedający po 48 c.; nie dawano zaś jak 47 do 47½ c.

Węlny przedano w Wiedniu 360 cetnarów po cenie 120 do 180 zł. cetnar według gatunku i dobroci.

Na targu lwowskim ceny zboża trzymają się stosunkowo daleko lepiej jak za granicą. Pszenicę płacono po 6 do 7 zł. Żyto 4 do 5 zł. Cen tych nie można osiągnąć na targach zagranicznych, to też nikt o kupowaniu zboża na handel myśleć nie może.

Okowitę płacono we Lwowie po 1 zł. garniec 31° transito na wewnętrzną konsumpcję w małych partyach. Na znaczniejszą ilość o kupca trudno.

Bochnia, 4. grudnia. Na dzisiejszy targ przywieziono 400 meców pszenicy, 500 m. żyta, 150 m. jęczmienia, 200 m. owsa i 80 m. ziemniaków. Wszystko zostało sprzedane po następujących cenach: mę pszenicy (85 H) 4 zł.; żyta (75 H) 2 zł. 63 c.; jęczmienia (71 H) 2 zł. 8 c.; owsa (51 H) 1 zł. 35 c.; ziemniaków 80 c. w. a.

Ostatnie wiadomości.

Lwów, 18. grudnia. Przedwczoraj miały obie izby rady państwa ostatnie już posiedzenie przed zamknięciem sesyi. Izba panów przyjęła ryczałtowo ustawę bankową, zgodnie z ostatnimi poprawkami izby deputowanych, i uskuteczniła wybór członków do komisji długów państwa. Mianowicie obrani zostali: baron Rothschild, książę Colloredo, baron Baumgartner, baron Rueskefer i fml. Hess. Posiedzenie izby deputowanych było jeszcze krótsze, gdyż jedyną jej czynnością na tem posiedzeniu był także wybór członków do komisji długów państwa, i wybór ten padł na pp. Tascheka, Herbst, Wintersteina, Kaiserfelda, i Kińskiego. — W chwili gdy to piszemy, odprawia się już w stolicy państwa religijna uroczystość zamknięcia sesyi, a za kilka godzin dopełni tego ważnego aktu głos monarchy z tronu, utwierdzając w ludach monarchii zaufanie, że nadane im swobody konstytucyjne mieć będą najsilniejszą gwarancję swoją w opiece i sprawiedliwości tronu.

Korespondent gazety wiedeńskiej z Berlina, donosząc o zarządzanej teraz w Prusiech uroczystości na cześć stułetniej rocznicy zawarcia pokoju w Hubertsburgu, przypomina przy tej sposobności, że pierwszą myśl obchodzenia tej uroczystości powziął jeszcze poprzednik dzisiejszego monarchy pruskiego, Król Fryderyk Wilhelm IV. Gdy bowiem w roku 1857 proponowano temu monarche, ażeby armia pruska obchodziła rocznicę bitew pod Rossbachelm i Leuthen, odpowiedział Król: „Nie doradzajcie mi obchodu walki z Austrią, ja chcę obchodzić pokój zawarty w Hubertsburgu!“ Tym sposobem wykonał tylko dzisiejszy monarcha pruski szacowny legat swojego poprzednika. — Dnia 15. b. m. przyjmował Król pruski znowu deputację pruskiego „stowarzyszenia ludowego“, na której czele generał-porucznik hrabia Lüttichau doręczył mu adres lojalności liczący przeszło 10 000 podpisów.

W Warszawie nieskończył się jeszcze proces spiskowych, i dzienniki równie jak korespondencya *Czasu* z Warszawy podaje tylko szczegóły z dwóch pierwszych posiedzeń sądu wojennego z 11. i 12. b. m. Nadto donoszą *Czasowi* jako pogłoskę, że rząd rosyjski postanowił przyspieszyć w Królestwie Polskiem przeprowadzenie poboru wojskowego i uskutecznić ten pobór jeszcze w bieżącym miesiącu. Z Petersburga donosi *Ruski Inwalid* z 16. grudnia, że pan Langenstrohm podczas pobytu swego w Londynie zawarł z Rothschildem pożyczkę dla W. księstwa Finlandzkiego po 5^o/₁₀ procentu, ale kwota pożyczki nie jest jeszcze podana.

Włoska izba deputowanych obraduje już od kilku dni nad budżetem państwa, i na posiedzeniu swoim z 15go b. m. uchwaliła większością 185 głosów przeciw 27 przyzwolić prowizoryczny budżet na pierwszy kwartał r. 1863. Tylko Guerazzi i Bertani z całą ostateczną lewą stroną głosowali przeciw temu. Zaś nazajutrz 16go b. m. miało się odbyć tajne posiedzenie komitetowe w sprawach zaburzeń reakcyjnych w Neapolitańskim, z kąd, jak utrzymuje *La France*, miały nadejść znowu bardzo niepomyślne wiadomości, a między innymi także urzędowy raport piemontki, w którym ma się znajdować następujący ustęp: „Ludność neapolitańska nie sprzyja nam w ogóle, i w istocie posiadamy tu tylko terytorium obsadzone naszym wojskiem. Prowincye są zniszczone, przemysł zaumarł, handel upadł zupełnie, robotnicy nie mają zatrudnienia. Kwestya pieniężna przynęza wiele trudów gabinetowi, a minister finansów utrzymuje, że pożyczka na 500 milionów będzie niedostateczną, i radzi przeto podnieść ją na 600 milionów.“ — Wiadomości z Rzymu na Paryż zgadzają się w tem, że kurya rzymska zamysła stanowczo przeprowadzić ważne reformy polityczno-administracyjne, a mianowicie najprzód zaprowadzić konsultę finansową z głosem doradczym, i zapewnić większe swobody życia gminnemu.

Z Grecyi nie ma dziś żadnych wiadomości bezpośrednich; tylko w sprawie odstąpienia Wysp Jońskich przynosi znowu telegram z Londynu z 15. zdanie ministeryalnego dziennika *Globe*. Wprawdzie niepotwierdza ten dziennik wprost odstąpienia Jonii, ale powiada, że już same depeşe odnoszące się do tego projektu świadczą, iż Anglia więcej sprzyja Grecyi niż Rosya.

W Wassingtonie otworzony został kongres unii na dniu 1. b. m. i poselstwo prezydenta Lincolna ma być podług telegramu umiarkowane, ale oraz stanowcze co do utrzymania unii. Treść te-

go poselstwa, jak ją przynosi telegram z Nowego Jorku z 2. b.m. podamy w jutrzejszym numerze. — Na widowni boju w Ameryce niezaszła żadna zmiana. Jenerał Banks rozpoczął ekspedycję morską. Zasoby bawełny w Mississipi, Luisianie i w Arkanas są mniejsze, niż się spodziewano. Zbiory są nieznaczne. Z Veraeruz donoszą na Paryż z 15. listopada, że korpus generała Beetier w kroczył do Jalapy, której bronili 2500 ludzi. Dwanaście kompanii wysłano okrętem dla zajęcia Tampiku.

Z Azji nadeszły do Londynu następujące wiadomości: **Szanghai, 6. listopada:** Sprzymierzeni zdobyli Kahding, a wojska Cesarza chińskiego zajęły twierdzę insurgentów Fimohe. Mahomedanie z Sheusi zostali rozbici i spokój w tej prowincyi przywrócono. Stosunki Japonii są bardzo zachwiane, a położenie cudzoziemców niebezpieczne. Tycoon oświadczył, że nie jest w stanie ukarać sprawców ostatniego zamachu morderczego, i wzywa pomocy rządu angielskiego. Obiega pogłoska, że rewolucya w zamiarach zburzenia Jeddo postępuje bez rozlewu krwi. Cholera w Jeddo miała zabrać 250.000 ofiar.

Najświeższa poczta.

Berlin, 16. grudnia. *Kreuz-Ztg.* pisze: Dotychczasowy poseł w Portugalii baron Harry Arnim, został mianowany posłem przy dworze kasselskim.

Kassel, 16. grudnia. Według *Kasseler Ztg.* posłano zgromadzeniu stanów projekt do ustawy finansowej i projekt do ustawy względem tymczasowego dalszego poboru podatków.

Petersburg, 16. grudnia. Minister apañazów jenerał Murawiew, otrzymał dymisyę. Następca jeszcze nie jest zamianowany. Bank wypłacił zeszłej soboty 2 1/4 miliona metalem za pieniądze papierowe.

Nowy Jork, 8. grudnia. Pod Heartsville w Tennessee, stoczono bitwę. Korpus wojsk unii został pobity i wzięty do niewoli. Separatyści pod Morganem napadli potem na Meallaton i z wielką stratą zostali odparci. Separatyści i unioniści zatrudniają się przed Frederiksburgiem robotami fortyfikacyjnymi. Dzienniki południa zapewniają, że wojska związkowe w 30.000 dążą do Suffolku i Petersburga, podczas gdy korpus unii operuje z New-Bern przeciw miastu Weldon.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. grudnia.

Hotel George: PP. Mniszek Władysław, z Przemyśla. — Hr. Romer Wład., z Dąbia. — Hr. Gołuchowski Artur, z Łosicza. — Miłoszewicz Alex., c. r. pułk., z Rosyi.

Hotel europejski: Słanecki Bron., z Podhajczyk. Do domu zajezdnego nr. 180 3/4: Borkowski Grzegorz, z Bukowiny. — Romaszkan Józef, z Zbaraża.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. grudnia.

PP. Nahojewski Antoni, do Czernicy. — Andler Fran, do Sorok. — Miłoszewicz Alex., c. r. pułk., do Wiednia. — Kęplisz Marcełi, do Artasowa.

Januszewski Teofil, do Ubina. — Hr. Gołuchowski Stanisław, do Sinkowa. — Krzysztofowicz Antoni, do Trybuchowic. — Wasilewski Antoni, do Sienkowa. — Malisz Władysław, do Białego kamienia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. grudnia 1862.

| Pora | Barometr w mierze parys. sprawdzony do 0° Reaum. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|--|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana | 333.42 | — 5.1 | 83.9 | wschodni | sił |
| 2. god. po poł. | 333.68 | — 4.6 | 82.4 | połn.-wsch. | " |
| 10. god. wiecz. | 333.79 | — 5.6 | 89.9 | południowy | " |

W E A T E R.

Dziś Produkcya pana *Lukwika Bergheer* w dziedzinie nowej magii w 4 oddziałach.

Jutro na scenie polskiej: „*Porządni Ludzie*“, komedia pana Jana Chęcińskiego w 5 aktach.

Kurs lwowski.

Dnia 17 grudnia.

| | gotówka | | towarem | |
|--|---------|--------|---------|--------|
| | zł. | c. | zł. | c. |
| Dukat holenderski | 5 | 51 1/2 | 5 | 59 1/2 |
| Dukat cesarski | 5 | 54 | 5 | 61 |
| Półimperyal zł. rosyjski | 9 | 45 | 9 | 60 |
| Rubel srebrny rosyjski | 1 | 84 | 1 | 86 |
| Talar pruski | 1 | 74 | 1 | 77 |
| Polski kurant i pięciozłotówka | — | — | — | — |
| Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. | 78 | — | 78 | 75 |
| „ „ m. k. za 100 zł. | 82 | — | 82 | 75 |
| Galicyjskie obligacye indemnizacyjne | 72 | 46 1/2 | 72 | 82 1/2 |
| 5% Pożyczka narodowa | 81 | 45 | 82 | 10 |
| Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika | 222 | 50 | 224 | 50 |

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 17. grudnia.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 złr. 81.90. Metaliki po 5% za 100 zł. 73.45; po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacye indemnizacyjne Nizszej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicyi —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 809.—; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 223 10; niższo-aust. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 117.—. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —. Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 5.60, dukaty ces. pełnej wagi —. korony —, półkorony —. Srebro 115.—.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 15 grudnia.

| 1. Bieg publiczny. | | 2. Stan oblig. domestykaln. | |
|--|--------------|--|---------------|
| A. Państwa. | pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. |
| W austr. wal. po 5% | 66 10 66 20 | po 3% za 100 zł. | 16.— 17.— |
| Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% | 81.80 82 — | po 2 1/2% za 100 zł. | 14.— 15.— |
| Z pożyczki narod. z proc. od kwiet. do paźd. po 5% | 81 70 81 90 | po 2 1/4% za 100 zł. | 12.— 13.— |
| Z r. 1851, ser. B. po 5% | — — | po 2% za 100 zł. | 11.— 12.— |
| Metaliki po 5% | 72.35 72 45 | po 1 1/2% za 100 zł. | 10.— 11.— |
| Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% | 72.50 72 70 | 3. Akcyje. | |
| dtto. po 4 1/2% | 62 20 63.— | Banku nar. | 804 — 806.— |
| dtto. po 4% | 55 25 55 75 | Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. | 223.— 223 10 |
| dtto. po 3% | 41 75 42 50 | Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 650 — 655.— |
| dtto. po 2 1/2% | 35 50 36.50 | Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1853. | 1855.— 1855.— |
| dtto. po 1 1/2% | 14 25 14 50 | Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 238 50 239 50 |
| Przez. do wylos. z r. 1839 | 143 — 143 50 | Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. 152 25 | 152 75 |
| „ 1854 | 92 25 92 50 | Polud.-półn.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. | 128 — 128.50 |
| „ 1860 | 89.20 89.40 | Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty | 147.— —.— |
| Przeznaczone do losowan. z r. 1860 po 110 zł. | 92 40 92 60 | Polud. kolei państw. lomb.-wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 150 zł. (96%) | 276 — 277.— |
| Renty Como po 42 lir. aus. | 18 — 18 25 | Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. | 223 25 223.75 |
| Wylos. obl. dawn. po 5% | 67.50 68.50 | Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k. | 40.— 42.— |
| „ 4 1/2% | 61 — 61 50 | dtto. II. emis. po 200 zł. m. k. | 92.— 93.— |
| „ 4% | 54 — 55 — | Kelej Bustehradzka po 500 zł. m. k. | 665.— 680.— |
| „ 3 1/2% | 47.— 48.— | | |
| „ 3% | — — | | |
| Przez. do los. obl. daw. dług. państw. z proc. w kraju | 50.— 51.— | | |
| „ 2 1/2% | 45.— 46.— | | |
| „ 2% | 40.— 41.— | | |
| „ 1 1/2% | 34.50 35.50 | | |
| „ 1% | 37.50 38.50 | | |
| dtto. z procent za granicą | 61.— 61.50 | | |
| „ 4% | 54.— 55.— | | |
| B. Krajów koronnych | | | |
| Nizszej Austrii | 87.— 88.— | | |
| Wyż. Aust. i Salb. | 84.— 84.50 | | |
| Czech | 86.— 86.50 | | |
| Morawii | 87.75 88.— | | |
| Szlaska | 87.— 87.50 | | |
| Styryi | 86.— 87.— | | |
| Tyrolu | 89.— 90.— | | |
| Kar., Krainy, i Wyb. | 86.— 87.— | | |
| Węgier | 74 25 74.75 | | |

| 2. Stan oblig. domestykaln. | | 3. Akcyje. | |
|-----------------------------|--------------|--|---------------|
| pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. |
| po 3% za 100 zł. | 16.— 17.— | Banku nar. | 804 — 806.— |
| po 2 1/2% za 100 zł. | 14.— 15.— | Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. | 223.— 223 10 |
| po 2 1/4% za 100 zł. | 12.— 13.— | Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 650 — 655.— |
| po 2% za 100 zł. | 11.— 12.— | Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1853. | 1855.— 1855.— |
| po 1 1/2% za 100 zł. | 10.— 11.— | Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 238 50 239 50 |
| | | Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. 152 25 | 152 75 |
| | | Polud.-półn.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. | 128 — 128.50 |
| | | Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty | 147.— —.— |
| | | Polud. kolei państw. lomb.-wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 150 zł. (96%) | 276 — 277.— |
| | | Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. | 223 25 223.75 |
| | | Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k. | 40.— 42.— |
| | | dtto. II. emis. po 200 zł. m. k. | 92.— 93.— |
| | | Kelej Bustehradzka po 500 zł. m. k. | 665.— 680.— |

| Kolej Ausstg.-Ciepl. po 200 zł. m. k. | | Banku narodowego | |
|---------------------------------------|--------------|---|-------------------|
| pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. |
| 174.— 175.— | 174.— 175.— | 6let. po 5% | 104 25 104 50 |
| | | 10 „ 5% | 100 — 100.50 |
| | | przeznacz. do los. po 5% | 89 50 89 75 |
| | | na 12 m. 3% | — — — — |
| | | za 100 zł. | — — — — |
| | | przez. do los. w wal. austr. | po 5% 85 40 85 60 |
| | | Gal. Tow. kred. po 4% | — — 61.— |
| | | 6. Obligacye z prawem pierwszeństwa. | |
| | | Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k. | 96 50 97.— |
| | | detto ditto w srebrze uprec. za 100 zł. w. a. | 98.— 99.— |
| | | Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. | 129.50 130 50 |
| | | Kol. Lomb. wen. po 500 fr. | 125.— 126.— |
| | | Kol. półn. po 100 zł. m. k. | 92.50 93.— |
| | | Kol. półn. po 100 zł. w. a. | 88.75 89.— |
| | | Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. | 81.50 82.— |
| | | Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k. | 92.50 93.— |
| | | Lloyda za 100 zł. | 93.— 94.— |
| | | 7. Losy. | |
| | | Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 132 — 132.25 |

| Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k. | | Weksle. | |
|---|--------------|--------------------------------------|------------------|
| pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. | pien. towar. |
| 94 50 95.— | 94 50 95.— | (Na 3 miesiące.) | |
| | | Amsterdam za 100 zł. hol. | — — — — |
| | | Augsburg za 100 zł. w. p. n. 100 | 100 10 100.10 |
| | | Berlin za 100 tal. | — — — — |
| | | Wrocław za 100 tal. | — — — — |
| | | Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 100.25 | 100 35 100 35 |
| | | Genua za 100 lir. piem. | — — — — |
| | | Hamburg za 100 M. B. | 88 89 89.— |
| | | Lipsk za 100 tal. | — — — — |
| | | Liwarna za 100 lir. tosk. | — — — — |
| | | Londyn za 10 ft. szt. | 118 20 118 20 |
| | | Lugdan za 100 fr. | — — — — |
| | | Medyolan za 100 zł. w. a. | — — — — |
| | | Marsylia za 100 fr. | — — — — |
| | | Paryż za 100 fr. | 46.80 46.90 |
| | | Praga za 100 zł. w. a. | — — — — |
| | | Tryest za 100 zł. w. a. | — — — — |
| | | Wenecya za 100 zł. w. a. | — — — — |
| | | (31 dni po ukazaniu.) | |
| | | Bukareszt za 100 piast. woi. | — — — — |
| | | Konstantynopol za 100 piast. tur. | — — — — |
| | | Kurs złota. | |
| | | Dukaty ces. men. | 5.63 5.69 |
| | | dtto. pełnej wagi | 5.68 5.69 |
| | | Korona | 16.35 16.40 |
| | | 20frankówka | 9.45 9.46 |
| | | Rosyjski impery. | 9.72 9.76 |
| | | Talar związkowy | 1.76 1.77 |
| | | Srebro | 117.25 117 7 1/2 |
| | | Kurs korony w c. k. kasach | 13 zł. 50 c. |